REPUBLIKA E KOSOVES-KOMUNA VUSHTRRI

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

R, il

Nr. protokolli: 639 /23
Data: 04.08.2023

Komisioni pér pérzgjedhjen e pérfituesve t& bursave t& studentéve t& komunés sé Vushtrrisg,
bazuar n& Rregulloren (KKV) Nr.01/2023 - Pér ndarjen e bursave pér nxénés, studenté dhe
shpérblimeve pér nxénés, studenté t& Komunés s& Vushtrrisé me Nr.47/2023, t& datés: 23.02.2023,
Neni 5, né Vendimin e Kryetarit t& Komunés Nr.729/2023 t& datés: 09.06.2023, Konkursin pér
ndarjen e bursave Nr.534/23 t& datés:19.06.2023, Njoftimin 10Nr.542/23 t& datés: 22.06.2023,
Vendimin pér ndryshim dhe plotésim t& vendimit Nr.760/23 t& datés: 23.06.2023, si dhe ng
vendimin Nr.889/23 pér themelimin e komisionit. Komisioni nxjerré kété:

VENDIM

-Pér shpalljen e listés pérfundimtare t& aplikantéve (fitues dhe jo fitues), t& bursave
komunale pér vitin akademik 2022/2023

Fakulteti i Shkencave Matematiké - Natyrore: Matematiké, numri i bursave Bacgelor: 2
Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
1. | Elmira Ilir Selimi Matematiké Fitues
2. | Edona Haradin Shyti Matematiké Fitues

Ndérsa né studimet; Master:1bursé, nuk ka pasur aplikants.

Fakulteti i Shkencave Matematiké - Natyrore: Kimi, numri i bursave Bacelor: 1

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues

1. | Blerina Hamit Halili Kimi Fitues

Ndérsa né studimet; Master:1bursg, nuk ka pasur aplikantg.

Fakulteti i Shkencave Matematiké - Natyrore: Fiziké, numri i bursave Bagelor: 1, numri
i bursave Master 1

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo

fitues

1. | S’ka pasur aplikanté




Fakulteti i Shkencave Matematiké - Natyrore: Biologji, numri i bursave Bagelor: 1

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues

1. | Shkélgesa Sabri Avdiu Biologji Fitues

2. | Zana Besim Gérxhaliu Biologji jo fitues (viti i paré)

Ndérsa né€ studimet; Master: 1bursé, nuk ka pasur aplikanté.

Fakulteti i Filologjisé: Gjuhé dhe Letérsi Gjermane, numri i bursave Bagelor: 1

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
1. | Elda Shefki Krasniqi Gjuhé gjermane Fitues

Ndérsa né€ studimet; Master: 1bursé, nuk ka pasur aplikanté

Fakulteti i Shkencave Matematiké - Natyrore: Shkence-Kompjuterike, numri i bursave
Bagelor: 10, numri i bursave Master 2
Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
1. | Eréza Fahri Asllani Shkenca kompjuterike Fitues
2. | Altin Hajzer Duraku Shkenca kompjuterike Fitues
3. | Arta Mensur Krasniqi K.Universum /Shkenca Fitues
kompjuterike
4. | Laura Afrim Muzaqi Kolegji Riinvest /Shkenca Jo fitues
kompjuterike —Inxh. softuerike
5. | Dijane Arsim Hoti UBT/ Shkenca kompjuterike dhe | Jo fitues
inxh.
6. | Drilon Bedri Bajrami AAB /Shkenca kompjuterike Jo fitues
inxh.sofft.
7. | Vlera Gadaf Mulaku IBCM /Shkenca kompjuterike Jo fitues (viti i paré)
8. | Erina Fevzi Mjeku Shkenca kompjuterike Jo fitues (viti i paré)
9. | Ensar Esat Osmani Shkenca kompjuterike Jo fitues (viti i paré)
10. | Ramadan Ragip Osmani | AAB /Shkenca kompjuterike Jo fitues (viti i paré,
master)

Ndérsa né studimet Bagelor 7 bursa dhe né Master 2 bursa, nuk ka pasur aplikanté sipas konkursit.

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike: Termoenergjetiké dhe Energji té Ripértéritshme,

numri i bursave Bagelor: 2, numri i bursave Master 1

Nr.

Emri ( prindi) mbiemri

Programi/drejtimi

Kandidat: fitues/jo
fitues

I,

S’ka pasur aplikanté




Fakulteti i Ndértimtarisé: Gjeodezi, numri i bursave Bacelor: 2, numri i bursave Master

2

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues

1. | Florim Hamit Maloku Gjeodezi Fitues

Ndérsa 1 bursé né Bagelor dhe 2 bursa né Master, nuk ka pasur aplikanté,

Fakulteti i Mjekésis¢é — Mjekési e pérgjithshme, numri i bursave Bagelor: 15

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues

1. | Ejoné Bashkim Hasani Mjekési e pérgjithshme Fitues

2. | Arbér Isak Maxhuni Mjekési e pérgjithshme Fitues

3. | Genta Gazmend Derivishi Mjekési e pérgjithshme Fitues

4. | Adea Nuha Hasani Mjekési e pérgjithshme Fitues

5. | Yllmir Sami Merovci Mjekeési e pérgjithshme Fitues

6. | Egzona Albert Parduzi Mjekési e pérgjithshme Fitues

7. | Fjona Bastri Fejzullahu Mjekési e pérgjithshme Fitues

8. | Cendrim Gézim Mehmeti Mjekési e pérgjithshme Fitues

9. | Ermal Shemsi Hyseni Mjekési e pérgjithshme Fitues

10. | Leonela Sami Sallahu Mjekési e pérgjithshme Fitues

11. | Jasmina Arben Cakaj Mjekési e pérgjithshme Fitues

12. | Ardian Latif Hyseni Mjekési e pérgjithshme Fitues

13. | Enis€ Bylent Maxhuni Mjekési e pérgjithshme Fitues

14. | Vera Shukri Xhaferi Mjekési e pérgjithshme Fitues

15. | Donjeté Esat Haxhaj Mjekési e pérgjithshme Jo fitues (viti i paré)

16. | Liridona Fadil Gashi Mjekési e pérgjithshme Jo fitues (pérfituese
nga MASHTI)

17. | Merlinda Hasan Maxhuni Mjekési e pérgjithshme Jo fitues (viti i paré)

18 | Fitim Shukri Ademi Mjekési e pérgjithshme Jo fitues (Pérfitues
nga MASHTTI)




Fakulteti i Mjekésis¢ —Stomatologji, numri i bursave Bacelor: 3

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues

1. | Aurela Burim Salihu Stomatologji Fitues

2. | Vjona Ferat Zekolli Stomatologji Fitues

3 Riola Arment Kutllovei | Stomatologji Fitues

4. | Anjesa Berisha Gashi AAB/ Stomatologji Jo fitues

5. | Blerta Sami Haziri AAB/ Stomatologji Jo Fitues

2, numri i bursave Master 2

Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé: Ekonomia e Bujqésisé, numri i bursave Bacgelor:

Nr.

Emri ( prindi) mbiemri

Programi/drejtimi

Fitues/jo fitues

1.

S’ka pasur aplikanté

Fakulteti i Arkitekturés: Arkitekturé, numri i bursave Bagelor: 5, numri i bursave

Master 2
Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
1. | Tergité¢ Faruk Haradinaj | Arkitekturé Fitues
2. | Anisa Ilaz Menxhiqi Arkitekturé Fitues
3. | Alma Naim Hyseni Arkitekturé Fitues
4. | Besfort Izet Kadriu Arkitekturé Fitues
5. | Medina Bejtush Zymeri ( Master) Arkitekturé Fitues

Pér 1 bursé€ n€ Bagelor dhe pér 1 bursé né Master s’ka pasur aplikantg.

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike: Automatiké e Kompjuterizuar dhe

Robotiké, numri i bursave Bacelor: 2, numri i bursave Master 1

Nr.

Emri ( prindi) mbiemri

Programi/drejtimi

Fitues/jo fitues

1.

Shkurta Skender Bunjaku

Robotiké

Fitues

Pér 1 bursé n€ Bagelor dhe pér 1 bursé né Master s’ka pasur aplikanté.

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike: Elektroniké, numri i bursave
Bacelor: 2, numri i bursave Master 1

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
1. | Blerim Habib Makiqi Elektroniké Fitues
Gresa Fatos Salihi Elektroniké Fitues

Pér 1 burs€ né Master s’ka pasur aplikanté.




Bursa pér studenté jashté vendit: Mjekési, numri i bursave Bagelor: 5

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: ﬁfﬁés/jo
fitues

Behar Shemsi Bunjaku Mjekési e pérgjithshme- Ankara | Fitues

Ema Adnan Behrami Mjekési e pérgjithshme - Tetové | Fitues

Drilion Burhan Pajaziti Mjekési e pérgjithshme - Tetové Fitues

Dea Halil Zabérgja Mjekési e pérgjithshme - Tetové Fitues

Eréza Halil Zabérgja Mjekési e pérgjithshme - Tetové | Fitues

Albin Shukri Xhaferi Mjekési e pérgjithshme - Tetové | Jo fitues (viti i parg)

N ISIENER ISP

Dion Agim Bregaj Mjekési e pérgjithshme - Tetové | Jo fitues (viti i paré)

Bursa pér studenté jashté vendit: Arkitekturé, numri i bursave Bagelor: 3, numri i
bursave Master 2

Nr.

Emri ( prindi) mbiemri

Programi/drejtimi

Kandidat: fitues/jo
fitues

il

S’ka pasur aplikanté

Bursa pér studenté jashté vendit: Shkenca kompjuterike, numri i bursave Bagelor: 3,
numri i bursave Master 2

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Fitues/jo fitues

1. | Florina Lulzim Bivolaku | UAS/System Test Enginering/ Jo fitues (viti i paré€)
Gracé Austri

2. | Festina Sabri Avdiu University Of Peces F Enginering | Jo fitues (viti i parg)
Computers S.Eng.

Studenté té cilét pérfitojné bursé nga bursa e mbetur qé kalon né fusha tjera bazuar né

notén mesatare:

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
fitues
1. | Kushtrim Qamil Ibishi Stomatologji Fitues
2. | Dafina Ramé Ademi Mjekési e pérgjithshme Fitues
3. | Diellza Arben Pllana Mjekési e pérgjithshme Fitues
4. | Krenar Arban Krasniqi Mjekési e pérgjithshme Fitues
5. | Lindrit Hashim Uka Mjekési e pérgjithshme Fitues
6. | Medina Xhabir Cakaj Mjekési e pérgjithshme Fitues
7. | Aurora Kajtaz Hajdini Stomatologji Fitues
8. | Vesa Nexhmi Shallci Mjekési e pérgjithshme Fitues
9. | Arlinda Bahri Karaga Mjekési e pérgjithshme Fitues
10. | Shpétim Kadri Gérguri Mjekési e pérgjithshme Fitues
11. | Eréza Bekim Bajrami Mjekési e pérgjithshme Fitues
12. | Erdona Sherif Krasniqi Elektroniké Fitues
13. | Lediona Shyqyri Begiri | Biologji Fitues
14. | Artlira Skender Spahiu Shkenca mjekésore Fitues

)




| 15. | Blenda Fatmir Neziri

| Kimi e pérgjithshme

]

| Fitues

Studenté t¢ cilét nuk pérfitojné bursé pasi qé kané aplikuar né drejtimet g€ nuk jané té
shpallura me konkurs ose studenté té vitit té paré

kompjuterike/Inxhinieri

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo fitues
1. | Besarta Hajrullah Aliu Inxhinieri ekonomike Jo fitues (viti i parg)
2. | Fitore Fejzullah Basholli | Inxhinieri mekanike Jo fitues (viti i paré)
3 | Blerina Hajzer Duraku Shkenca kompjuterike dhe inxh. Jo fitues (viti i parg)
4. | Fatjona Nafi Bekteshi Ndértimtari/Konstruktiv Jo fitues (viti i paré)
5. | Bleron Ekrem Kovagi Inxhinieri e mekatronikes Jo fitues (viti i paré)
6. | Albertina Fatmir Istrefi Infermieri Jo fitues
7. | Edona Azem Aliu Infermieri Jo fitues
8. | Neroida Nexhat Tahiri Infermieri Jo fitues
9. | Xhentiana Bekim Zeka Bujqésisé dhe Veterinés/Mbrojtja | Jo fitues
e biméve Fitomediciné master
10. | Krenar Ferki Térstena Bujqésisé dhe Veterinés/Mjekési | Jo fitues
veterinare
11. | Drilona Fazli Rama Farmaci Jo fitues
12. | Antigona Ahmet Osmani | nfermieri Jo fitues
13. | Enis Bahri Shallci Inxhinieri elektrike dhe Jo fitues
kompjuterike/Inxh.Kompjuterike
14. | Jetesa Sabit Ferizi Infermieri Jo fitues
15. | Benita Kenan Hasani Infermieri Jo fitues
16. | Verona Ferit Zeqiri Inxhinieri elektrike dhe Jo fitues
kompjuterike/Teknologji e
informacionit dhe komunikimite
17. | Shkurté Haradin Shyti inxhenieri mekanike dhe Jo fitues
kompjuterike/Shkencat
kompjuterike dhe inxhinieri
18. | Arta Esat Nuredini Infermieri Jo fitues
19. | Dijané Fatmir Azemi Inxhinieri elektrike dhe Jo fitues

Kompjuterike
20. | Fortesa Sabri Avdiu Puné sociale Jo fitues Viti i paré
21. | Kaltrina Avni Saraqi Psikologji Jo fitues
22. | Bleranda Sylé Azemi Inxhinieri elektrike dhe Jo fitues

kompjuterike/Inxhinieri

Kompjuterike
23. | Rinesa Selatin Kadriu Shkenca kompjuterike dhe inxh Jo fitues
24. | Artina Shemsi Menxhiqi | Inxhinieri e ndertimit Viti t€ paré
25. | Kastriot Agim Bajrami Histori Jo fitues
26. | Albion Musa Hajrizi Ed.fizike Jo fitues
27. | Fisnik Ramadan Musa Marketing Jo fitues
28. | Gentiana Seladin Shagqiri | Ekonomik-biznes Jo fitues




29

Leonita Avdi Xhafa

Inxhenieri mekanike dhe
kompjuterike/Shkencat
kompjuterike dhe inxhinieri

Jo fitues

Vérejte: Kandidatét fitues duhet ta plotésojné kontratén dhe t& marrin mé vete ditén kur thirrén
pér nénshkrim (do té njoftohen me kohé nga komisioni). Shumén ta vendosin né bazé t& konkursit:
Vlera e bursés — 600.00 € (gjashtéqind euro) pér njé student/e pér studime brenda vendit; Vlera e
bursés — 800.00 € (tetéqind euro) pér njé student/e pér studime jashté vendit).
Kontratés duhet t€ ja bashkéngjisin: konfirmimin bankar, dhe njé kopje té letérnjoftimit.

Késhill¢ juridike: ¢do kandidat/e i pakénaqur me rezultatin ¢ komisionit, mund té béj ankesé

drejtuar organeve kompetente.

Daté: 04.08.2023

Komisioni:

1.

Enver Bajrami, kryesues i komisionit
2. Xhevrije Halili, anétare e komisionit
3. Bastri Duraku, anétare i komisionit




